浪潮网络 S5100 系列以太网接入交换机安装手
册
浪潮思科网络科技有限公司（以下简称“浪潮思科”）为客户提供全方位的技术支持和服务。直接向浪潮
思科购买产品的用户，如果在使用过程中有任何问题，可与浪潮思科各地办事处或用户服务中心联系，
也可直接与公司总部联系。
读者如有任何关于浪潮思科产品的问题，或者有意进一步了解公司其他相关产品，可通过下列方式与我
们联系：
公司网址： http://www.inspur.com/

浪潮思科网络科技有限公司 7
1 产品概述
本章介绍 S5100系列产品的特点、产品形态和命名规则，主要包括以下内容：
 产品简介
 产品特点
 功能特性
 订货信息
1.1 产品简介
S5100系列电信级城域以太网接入交换机是网管型二层以太网交换机，采用高性能的
ASIC芯片，实现全线速交换，具备灵活的带宽分配以及 QoS功能；具备丰富的接口
类型、运营级产品的稳定性和可靠性保证。
S5100系列交换机定位于电信级楼道接入，适用于校园网、企业网、小区等各种环境，
用以提供对宽带小区楼道的汇聚以及小规模网络汇聚。
S5100系列 PoE（Power over Ethernet，以太网供电）交换机，支持 IEEE802.3af和
IEEE802.3at标准，支持通过以太网线对远端 PD（Powered Device，受电端设备）供电，
兼容非标 PD。S5100系列 PoE交换机可应用于大功率的无线 AP（Access Point，接入
点）设备、监控摄像头、IC读卡器、IP电话的 PoE接入。
1.2 产品特点
1.2.1 电信级可靠设计
S5100支持电信级可靠设计：
 具备端到端的服务质量 QoS；
 具备高可靠性；
 具备丰富的网络安全特性；
 全面的网管管理能力。
1 产品概述
浪潮思科
S5100 产品描述
8 浪潮思科网络科技有限公司
1.2.2 完善的流量管理
S5100支持完善的流量管理：
 自动检测并抑制广播风暴，支持 IGMP报文的侦测，有效限制广播报文的泛滥；
 支持全双工模式和半双工模式的流量控制；
 支持以太网接口以 32kbit/s为步长的速率限制。
1.2.3 标准的 QoS功能
S5100系列支持以下流量管理技术：
 支持接口信任模式、信任 CoS（Class of Service，服务等级）优先级、信任 DSCP
（Differentiated Services Code Point，差分服务代码点）优先级；
 支持基于接口的优先级映射、CoS到队列的映射、DSCP到队列的映射；
 支持 8个队列，支持基于接口的队列调度、SP、WRR、SP+WRR队列调度模式；
 支持流量统计；
 支持基于流的镜像、限速和重定向；
 支持基于流修改 802.1p CoS、DSCP、IP Precedence。
1.2.4 丰富的安全保证
S5100系列通过以下功能为网络提供了多种安全保证：
 支持 ACL（Access Control List，访问控制列表）、RADIUS（Remote Authentication
Dial In User Service，远程用户拨号认证系统）、TACACS+（Terminal Access
Controller Access Control System，终端访问控制器访问控制系统）、多种访问控制
和用户认证安全技术，能够有效的提升网络和设备本身的安全性；
 提供同一 VLAN的接口保护功能，进一步完善用户数据安全的同时节约了 VLAN
资源；
 独特的环路检测功能，确保了用户接入无环路，从而保证了整个网络的稳定运行；
 支持端口安全MAC。
1.2.5 便捷的操作维护
S5100系列支持便捷的操作维护：
 提供通用的本地 Console口管理接口；
 提供 Telnet远程管理方式；
 提供基于端口的流量统计功能及端口流量统计显示，便于定位用户流量；
 提供 PING、Traceroute等故障检测和定位技术手段；
 支持接口镜像，可设置监视接口，分析网络状况。
1.2.6 强大的 PoE功能
S5100系列 PoE机型支持全接口同时供电，单个接口 15.4W供电；支持小于等于半数
接口同时供电，单个接口 30W供电。
浪潮思科
S5100 产品描述 1 产品概述
浪潮思科网络科技有限公司 9
S5100系列 PoE机型设备提供的 PoE功能包括：
 支持 IEEE 802.3af标准和最新的 IEEE 802.3at标准。最大供电功率从单个接口
15.4W提高到单个接口 30W，能够支持大功率设备要求，比如 IEEE 802.11n无线
AP设备，PTZ高端摄像机等；
 受电设备兼容性强。支持 IEEE标准受电设备 PD（Power Device，受电设备），支
持预标准 PD，思科私有标准 PD，充分利用客户现有资源；
 支持 PoE智能管理。可提供包括接口功率配置、设备电源优先级配置、使能/禁止
接口供电、功率过载保护、PoE网管信息查询等。用户可以通过这些功能灵活管
理 PoE设备，查询设备状态，准确分配设备需要的电力和自动调节提供给设备的
电力。
1.2.7 全面的防雷保护
可防止直击雷和感应雷对设备的损坏。电源接口和业务接口满足 6kV的防雷能力，可